

Consultas Realizadas

Licitación 408189 - ADQUISICIÓN DE INSUMOS MÉDICOS PARA EL SERVICIO DE HEMATOLOGÍA PEDIÁTRICA DEL HOSPITAL DE CLÍNICAS

Consulta 1 - SISTEMA DE ADJUDICACION

Consulta	Fecha de Consulta	27-07-2022

Solicitamos a la Convocante agrupar en diferentes Lotes, los insumos médicos, en otro los medicamentos y en los otros los reactivos solicitados, a fin de dar mayor oportunidad a los oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-08-2022

AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 5

Consulta	Fecha de Consulta	01-08-2022

Ítem 5: Anticuerpo monoclonal CD58: Se solicita amablemente a la convocante se pueda ofertar el CD58 marcado con APC.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-08-2022

AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS.

Consulta Fecha de Consulta 01-08-2022

ITEM 52 - PORTA OBJETOS.

Favor considerar portaobjetos con borde esmerilado, medidas 75x25 mm (+/- 1mm).

Respuesta Fecha de Respuesta 05-08-2022

REMITIRSE A LA ADENDA EN EL SICP.

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 20

Consulta Fecha de Consulta 01-08-2022

Ítem 20 Tiras Reactivas de Orina: Se solicita amablemente a la convocante modificar la presentación de las tiras a "UNIDAD" y la presentación de entrega: Frasco como mínimo de 100 tiras. De esta manera permitir que se oferten frascos de 150 unidades, lo que posibilitaría mayor competencia con respecto al ítem en cuestión.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-08-2022

REMITIRSE A LA ADENDA EN EL SICP.

01/10/24 03:34 1/5



Consulta 5 - Especificaciones Técnicas Ítem 47

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2022

Solicitamos a la convocante cambiar o ampliar la Especificación Técnica del ITEM 47, teniendo en cuenta que solicitan Polvo Liofilizado para Inyectable, lo cual limita la participación de potenciales Oferentes, por lo tanto, creemos pertinente que sea cambiada a Polvo para Inyectable y/o Polvo Liofilizado para Inyectable, de esa manera la Convocante contaría con una mayor participación en dicho producto y obtendría un mejor precio.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Remitirse a la ADENDA, en el SICP.

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas Ítem 48

Consulta Fecha de Consulta 08-08-2022

Solicitamos a la convocante cambiar o ampliar la Especificación Técnica del ITEM 48, teniendo en cuenta que solicitan Polvo Liofilizado para Inyectable, lo cual limita la participación de potenciales Oferentes, por lo tanto, creemos pertinente que sea cambiada a Polvo para Inyectable y/o Polvo Liofilizado para Inyectable, de esa manera la Convocante contaría con una mayor participación en dicho producto y obtendría un mejor precio.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Remitirse a la ADENDA, en el SICP.

Consulta 7 - ítem 59 "Agujas para administración de puertos intravenosos o arteriales".

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

En el PBC, en las especificaciones técnicas para el ítem 59 solicitan:

"AGUJA HUBER DE 20GA x 3/4" PARA INSERCIÓN EN RESERVORIO DE PUERTO CUTANEO"

Solicitamos a la convocante considerar agujas con una longitud de 3/4" ± 2mm ya que dicho rango de longitud no afecta la funcionalidad del producto y permite la participación de un mayor número de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Remitirse a la ADENDA, en el SICP.

Consulta 8 - ítem 60 "Agujas para administración de puertos intravenosos o arteriales".

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

En el PBC, en las especificaciones técnicas para el ítem 59 solicitan:

"AGUJA HUBER DE 20GA x 1" PARA INSERCIÓN EN RESERVORIO DE PUERTO CUTANEO"

Solicitamos a la convocante considerar agujas con una longitud de $1" \pm 5$ mm ya que dicho rango de longitud no afecta la funcionalidad del producto y permite la participación de un mayor número de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Remitirse a la ADENDA, en el SICP.

01/10/24 03:34 2/5



Consulta 9 - experiencia requerida

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

considerando que el presente llamado incluye reactivos de uso invitro, se solicita a la convocante incluir en la experiencia requerida: Reactivos. Se observa que solo pide medicamentos e insumos medicos

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Remitirse a la ADENDA, en el SICP.

Consulta 10 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM 68

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

Consultamos respetuosamente a la Convocante si se podría ofertar un marcador de peso molecular de 100 bp para corridas electroforéticas, rango de 100 a 1517 bp? a fin de dar mayor oportunidad a los oferentes en detrimento a lo establecido en la Ley de Contrataciones Publicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Si se puede ofertar marcador de peso molecurlar de 100 a 1517 bp.

Consulta 11 - ESPECIFICACIONES TECNICAS - ITEM 70

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

Consultamos respetuosamente a la Convocante si se podría ofertar un kit que presenta una mezcla maestra optimizada 5X que contiene todos los componentes necesarios para la síntesis de la primera cadena de cDNA, excepto los cebadores? a fin de dar mayor oportunidad a los oferentes en detrimento a lo establecido en la Ley de Contrataciones Publicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 12 - VENCIMIENTOS

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

Se solicita amablemente a la convocante aclarar los vencimientos de todos los ítems en donde no se menciona en el PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Remitirse a la ADENDA, en el SICP.

Consulta 13 - EF.TT.

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

Ítem 25 Ondansetron inyectable, Solución inyectable 4mg.: Se solicita amablemente a la convocante se pueda aclarar la concentración del producto, cada cuanto ml debe contener dicha concentración?.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

El vial debe contener en total 4 mg. No importa el volumen.

01/10/24 03:34 3/5



Consulta 14 - EE.TT.

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

Ítem 26 Ondansetron inyectable, Solución inyectable 8mg.: Se solicita amablemente a la convocante se pueda aclarar la concentración del producto, cada cuanto ml debe contener dicha concentración?.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

El vial debe contener en total 8 mg. No importa el volumen.

Consulta 15 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 74 y 75 - PRESENTACIÓN: BOLSA MÍNIMO DE 1000 UNIDADES O RACK DE MINIMO 50 UNIDADES

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

Se puede entregar la cantidad solicitada en rack x 96 unidades? porque esa es la presentación de origen estéril, libre de Dnasas y RNAsas, y por ende no se puede abrir.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta 16 - Plan de Entregas - 100% a los 10 días desde la recepción de la orden de compra

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

Se solicita aumentar el plazo de entrega de los bienes a 60 días desde la recepción de la orden de compra., ya que los bienes solicitados son importados. El aumento del plazo redundará en una mayor disponibilidad de ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Remitirse a la ADENDA, en el SICP.

Consulta 17 - Suministros y Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

El ítem 22 se solicita: Daunorubicina Inyectable; Polvo liofilizado para Solución inyectable de 20 mg. Dilución 2mg/ml; UNIDAD VIAL Vial de 20 mg-

Consulta: Nuestro producto se diluye 4mg/mL con 5mL de Agua para inyección. Capacidad del vial: 10 mL, les sirve igual?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Se puede ofertar un producto que se diluya en 4mg/mL con 5mL de Agua.

Consulta 18 - Suministros y Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

En el ítem 25: Ondansetron inyectable; Solucion inyectable 4mg.; Vial de 4 mg.

Solicitamos se cambie la presentación de entrega a "Ampollas x 2 mL" que es la presentación con la que la mayoría tiene registro.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones. No interesa la cantidad de ML totales del vial.

01/10/24 03:34 4/5



Consulta 19 - Suministros y Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

En el ítem 26: Ondansetron inyectable; Solucion inyectable 8 mg.; Vial de 8 mg.

Solicitamos se cambie la presentación de entrega a "Ampollas x 4 mL" que es la presentación con la que la mayoría tiene registro.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones. No interesa la cantidad de ML totales del vial.

Consulta 20 - Suministros y Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

En el ítem 28 solicitan: Metotrexato inyectable; Solucion inyectable de 50 mg.

Consulta: Podemos cotizar Metotrexato inyectable; "Polvo Liofilizado para Solución Inyectable de 50 mg"?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Remitirse a la ADENDA, en el SICP.

Consulta 21 - Suministros y Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

En el ítem 29 solicitan: Metotrexato inyectable; Solucion inyectable de 500 mg.

Consulta: Podemos cotizar Metotrexato inyectable; "Polvo Liofilizado para Solución Inyectable de 500 mg"?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Remitirse a la ADENDA, en el SICP.

Consulta 22 - Suministros y Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

En el ítem 37 solicitan: Ifosfamida inyectable; Polvo liofilizado para Solución inyectable de 1gr con estabilidad mayor a 48 horas.

Consulta: Suponemos que la estabilidad solicitada es luego de la dilución?? en ese caso, si ofertamos un producto con las mismas EETT pero que la estabilidad luego de la dilución de de 24 horas no será aceptado??

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones. Con una duración menor se produce mucho desperdicio en uso pediatrico.

Consulta 23 - Suministros y Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

En el ítem 47 solicitan: Meropenem Inyectable; Polvo Liofilizado para solución inyectable de 500 mg/mL. Consulta: Se puede cotizar Meropenem Inyectable; Polvo Estéril para solución inyectable de 500 mg/Vial?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Remitirse a la ADENDA, en el SICP.

01/10/24 03:34 5/5